岡崎市地球温暖化防止隊平成30年度活動実績

⑴ 会議

会議名 開催日 議題（審議事項）

総会 ６月24日 平成30年度事業報告、収支決算、会計監査報告、規約の改正、役

員の選任（役員の改選）、平成31年度事業計画案及び収支予算案

会員総数91名、出席者19名、委任状及び書面表決46名

役員会 ４月19日 会員研修会、学生会員養成事業、ＣＯ２マップ濃度マップ、ＭＭ

Ｂ！岡崎

５月17日 防止隊チラシ、市民会議との合併、自転車発電機の廃棄

６月14日 防止隊チラシ、会員研修会、総会、実行部会、交通費規程

７月19日 ＭＭＢ！岡崎、環境ひろば出展、会員研修会、防止隊チラシ配

布、紙袋作成

８月16日 会員研修会、年会費等の取扱い

９月20日 会員研修会、秋の市民まつり、ＭＭＢ！岡崎、年会費等の取扱い

10月18日 会員研修会、秋の市民まつり、ＭＭＢ！岡崎、年会費等の取扱い

11月15日 会員研修会、ＭＭＢ！岡崎、温暖化まなびネット、年会費等の取

扱い

12月20日 ＭＭＢ！岡崎、グリーンカーテン・グリーンボール、合併後の運

営

１月17日 ＭＭＢ！岡崎、グリーンカーテン・グリーンボール、合併後の体

制及び事業、防止隊だより

２月21日 ＭＭＢ！岡崎、合併後の体制及び事業

３月14日 ＭＭＢ！岡崎、グリーンカーテン、ＣＯ２測定プロジェクト、市

民会議との交流会

実行部会

（さくら部会）

４月９日 夏休み親子教室

４月23日 ＭＭＢ！岡崎 関係者への協力依頼

５月２日 ＭＭＢ！岡崎 関係者打合せ

５月９日 夏休み親子教室、総会後講演会

６月28日 夏休み親子教室、鍋布団講座、ＭＭＢ！岡崎

７月17日 夏休み親子教室、鍋布団講座、ＭＭＢ！岡崎

８月８日 鍋布団講座

９月14日 鍋布団講座、会員研修会、市民まつり

９月28日 鍋布団講座準備会

10月15日 鍋布団講座、出前講座（鍋布団）、市民まつり、会員研修会

10月19日 鍋布団講座当日

10月28日 出前講座（鍋布団）当日

11月８日 市民まつり、鍋布団講座

2

１月11日 グリーンボール

１月28日 ＭＭＢ！岡崎

２月１日 ＭＭＢ！岡崎、グリーンボール

３月８日 ＭＭＢ！岡崎、グリーンボール、夏休み親子教室

実行部会

(青山部会)

５月28日 きらりまつり

６月25日 きらりまつり

８月27日 きらりまつり

９月29日 きらりまつり当日

３月25日 省エネクッキング

実行部会

(中西部会)

５月７日 学生会員養成事業 関係者打合せ

５月14日 学生会員養成事業 関係者打合せ

７月３日 学生会員養成事業 関係者打合せ

７月18日 学生会員養成事業 苗植え

８月６日 学生会員養成事業 生育状況確認・打合せ

８月30日 学生会員養成事業 学生指導

１月23日 学生会員養成事業 関係者打合せ

３月１日 試作

共通 ６月14日 総会リハーサル

11月３日 環境ひろば（市民まつり）当日

監事監査 平成31年

５月15日

3

２ 事業

部会等 事業名 実施日 実施内容・会場等

実行部会

（さくら部会）

①夏休み親子教室 ７月26日 三菱自動車工業株式会社岡崎製作所

12組30人

②鍋布団講座 10月18日 中央市民センター第３集会室 10人

10月28日 本宿学区市民ホーム 11人

③ＭＭＢ！岡崎 ２月24日 岩津天満宮他 ６人

３月31日 南公園他 16人

実行部会

(青山部会)

④きらりまつり出展 ９月29日 合資会社八丁味噌カクキュー内30人

共通 ⑤2018岡崎城下家康公秋

まつり出展

11月３日 乙川河川敷 472人

⑥会員研修会 11月29日 サミット半田パワー株式会社半田バイ

オマス発電所他 会員19人

広報部会 ⑦防止隊だより 月１回

半年１回

月１回：正会員・法人賛助会員

半年に１回：サポート会員・学生会員